3

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15.12.2015
	№ 6377

	О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории городского округа г. Бор, утвержденное постановлением администрации городского округа                    г. Бор от 10.02.2011 № 383

	На основании Закона Нижегородской области от 28.03.2002 № 16-З «О профилактике наркомании и токсикомании», в целях активизации работы по борьбе с наркоугрозой в городском округе г. Бор и укреплению межведомственного взаимодействия в реализации мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.       1. Внести изменения в Положение о  межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории городского округа г. Бор утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.02.2011                  № 383, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                         (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Первый заместитель

главы администрации                                                                      А.В. Мочкаев

Т.М. Захарова  2-46-93
Приложение

 к постановлению

 администрации городского округа г. Бор

                                                                                               от 15.12.2015 № 6377

Утверждено
 постановлением
администрации городского округа г. Бор
от 10.02.2011 № 383

Положение
о межведомственной комиссии
по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории городского округа г. Бор
(новая редакция)

1. Общие положения
         1.1.  Настоящее Положение о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории городского округа г. Бор (далее-Комиссия) определяет цели  задачи, компетенцию, полномочия и порядок ее  работы.

         1.2. Комиссия является органом, обеспечивающим взаимодействие (сотрудничество) дислоцируемых на территории городского округа г. Бор подразделений территориальных органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации городского округа г. Бор, общественных организаций и предприятий независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в решении задач, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

        1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, международными правовыми нормами, действующими на территории Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, правовыми актами органов местного самоуправления городского округа г. Бор, также настоящим Положением.

        Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с областной межведомственной комиссией по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

                                      2. Основные задачи Комиссии

        2.1. Основными задачами Комиссии являются:

        2.1.1. Участие в формировании и проведении государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту в городском округе г. Бор

        2.1.2. Взаимодействие территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, предприятиями и организациями по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

         2.1.3. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по вопросам совершенствования правовых актов в области противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1.1. Разрабатывает меры по реализации государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту.

3.1.2. Рассматривает вопросы, связанные с реализацией закона Нижегородской области от 28.03.2002  №16-З "О профилактике наркомании и токсикомании".

3.1.3. Разрабатывает меры по исполнению программы и плана  реализации по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, а также осуществляемых в связи с этим мероприятий.

3.1.4. Обеспечивает комплексный анализ ситуации, складывающейся в городском округе г. Бор в связи со злоупотреблением наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконным оборотом, и разработку мер, направленных на борьбу с такими явлениями.

                                       4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Запрашивать в установленном порядке в структурных подразделениях администрации городского округа г. Бор, отдела МВД России по г. Бор, пятого отдела УФСКН по Нижегородской области и других государственных и муниципальных органов информацию по вопросам, относящимся к ведению Комиссии.
         4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях  руководителей  структурных подразделений  администрации городского округа г. Бор, государственных органов по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4.1.3. Создавать при необходимости рабочие группы из представителей государственных и муниципальных органов,  привлекать специалистов для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

4.1.4. Вносить в установленном порядке на рассмотрение главы администрации городского округа г. Бор предложения по вопросам, требующим его официального решения.
5. Организация, планирование, подготовка и порядок проведения заседаний Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа г. Бор.
Комиссией руководит председатель, который определяет основные направления деятельности Комиссии, организует ее работу и ведет заседания Комиссии. При отсутствии председателя работу Комиссии организует его заместитель.
5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседаниях комиссии и утверждается ее председателем.

5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 3 месяца и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Дату, повестку дня заседания и порядок их проведения определяет председатель Комиссии. Заседание Комиссии по поручению председателя Комиссии может вести его заместитель.

5.4. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. При невозможности участия в заседании члены Комиссии информируют об этом председателя Комиссии. Комиссия может рассматривать отдельные вопросы на закрытых заседаниях.

5.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии (при его отсутствии - голос заместителя председателя Комиссии, ведущего заседание Комиссии).

5.6. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, организаций и учреждений, другие лица, не входящие в состав Комиссии.

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на отдел социальной политики администрации городского округа г. Бор.

5.8. Обеспечение подготовки и документооборота Комиссии осуществляет ответственный секретарь Комиссии.

5.9. Для реализации возложенных на Комиссию задач ответственный секретарь Комиссии:

5.9.1. Осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии и контроль за их реализацией, а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям Комиссии и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок.

5.9.2. Оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

_________________________